
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C 
Odbor dopravy 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 
 

 
Čj.: MML138500/17-OD/Pod/A13   

 
Sport Future Group, z. s. 
Rumjancevova č.p. 1231/13 
Liberec I-Staré Město 
460 01  Liberec 1 
 

 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 

CJ MML 145349/17 
Bc. Podhůrská Z. 
485 243 839 
 
 

  

     
   V Liberci dne 13.07.2017  
 

R O Z H O D N U T Í 
Magistrát města Liberec, odbor dopravy, podle ustanovení § 40, odst. 1, odst. 4 a odst. 5, písm. b) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, příslušný silniční správní úřad na úseku 
místních komunikací, silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací v obvodu rozšířené 
působnosti statutárního města Liberec, posoudil a projednal žádost podanou dne 29.06.2017, účastníkem řízení 
/ve smyslu ust. § 27 odst. 1, písm. a) zákona 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále je 
„správní řád“)/, kterým je právnická osoba  

Sport Future Group, z. s., IČO 03440419, Rumjancevova č.p. 1231/13, Liberec I-Staré Město, 
460 01  Liberec 1, o povolení zvláštního užívání silnice ev.č. II/278, silnice ev.č. III/2783, silnice ev.č. 
III/27239 a silnice ev.č. II/592 pro konání akce "Hamrman Tour 2017“ s omezením provozu, 
a rozhodl takto: 

silniční správní úřad, podle ust. § 25, odst. 6, písm. e), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
vydává právnické osobě, kterou je Sport Future Group, z. s., IČO 03440419, Rumjancevova č.p. 1231/13, 
Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1, povolení  ke  zvláštnímu užívání silnice ev.č. II/278 (od hlavní 
pláže Hamerského jezera, směr Břevniště až ke křižovatce Modlibohov), silnice ev.č. III/2783 (od křižovatky se 
silnicí ev.č. II/278 až do Rozstání a křižovatky se silnicí ev.č. III/27239), silnice ev.č. III/27239 (přes Janův Důl 
až na křižovatku se silnicí ev.č. II/592), silnice ev. č. II/592 (od křižovatky se silnicí ev.č. III/27239 směr 
Družcov, kde je obrátka a zpět do obce Osečná a po silnici ev.č. II/278 do obce Hamr na Jezeře) pro konání 
akce: „Hamrman Tour 2017“ s omezením provozu dne 15.7.2017 v čase 11,25 až 14,00 hod. a 16.7.2017 
v čase 11,15 až 12,30 hod. 

Stanovení závazných podmínek: 
1. Dopravní značení bude osazeno dle stanovení přechodné úpravy provozu, kterou vydal Magistrát města 

Liberec, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán dne 4.7.2017 pod č.j. MML138500/17-OD/Oh, 
CJ MML 141227/17, a které tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

2. Budou dodrženy podmínky Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Libereckého kraje, Územní 
odbor Liberec, Dopravní inspektorát Liberec ze dne 16.6.2017 vydané pod č.j. KRPL-51569-1/CJ-2017-
1800DP-10. 
Každý z pořadatelské služby bude před akcí náležitě poučen o tom, co má dělat, na jakém stanovišti 
bude operovat a o způsobu komunikace mezi ním a hlavním pořadatelem a o způsobu kontaktování 
Policie ČR v případě zjištění problémů. Pro zajištění bezpečnosti současně doporučujeme požádat 
o spolupráci Městskou policii Stráž pod Ralskem. Pořadatelé závodu budou zřetelně označeni a při 
pohybu v silničním provozu budou používat reflexní vesty. 
Další podmínky pro zajištění bezpečnosti závodu: 
- všichni účastníci akce mimo uzavřený prostor pozemní komunikace se budou pohybovat pouze při pravém 

okraji pozemní komunikace, 
- za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zodpovídá hlavní pořadatel 

akce, 

 



Č.j. MML138500/17-OD/Pod/A13 str. 2 

 
- v rozhodnutí bude stanovena osoba odpovědná za organizaci celé akce, včetně uvedení kontaktních údajů, 
- pořadatel zajistí v případě nutné potřeby průjezd vozidlům IZS, 
- pořadatel zajistí v místě konání obvyklým způsobem informovanost široké veřejnosti a obyvatelstva o době 

konání akce a možnosti zajištění „dopravní obsluhy" v oblasti, 
- je nepřípustné bez rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu pozměňovat, zakrývat, přemísťovat 

nebo umísťovat dopravní značení, dále jakýmkoliv trvalým způsobem vyznačovat trasu akce. 
3. Dopravní značky budou osazeny dle platných právních předpisů, vyhlášek ČSN a technických podmínek 

upravujících tuto oblast. Budou použity dopravní značky schválených typů s platným atestem.  
4. Budou dodrženy podmínky vlastníka dotčených silnic, kterým je Liberecký kraj, zastoupený Krajskou 

správou silnic Libereckého kraje, stanovené ve vyjádření ze dne 23.5.2017 pod zn. KSSLK/3907/2017, 
30/17/F/090/3907: 
- Zásahy provedené do svislého a vodorovného dopravního značení musí být odsouhlaseny Policii ČR, Dl 

Liberec a ihned po skončení závodů zajistí pořadatel jejich odstranění. 
- Po skončení akce bude proveden úklid, komunikace a její příslušenství budou uvedeny do původního 

stavu. 
- V případě jakéhokoliv poškození majetku Libereckého kraje, zajistí nápravu pořadatel akce na vlastní 

náklady. 
5. Veřejná linková doprava nebude dotčena. 
6. Odbor dopravy si vyhrazuje právo uvedené podmínky změnit nebo doplnit vyžádá-li si to veřejný zájem. 
7. Na požádání kontrolního orgánu je třeba předložit na místě stavby toto rozhodnutí, případně jeho kopii. 

  
Osobou odpovědnou za průběh zvláštního užívání je: Jan Kubeš, mobil č. 777 011 125. 

 

Odůvodnění:  

Dne 29.06.2017 podala právnická osoba, kterou je Sport Future Group, z. s., IČO 03440419, Rumjancevova 
č.p. 1231/13, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1, žádost o povolení zvláštního užívání. Žádost obsahovala 
přesné určení místa, důvod, jméno a příjmení odpovědného pracovníka. Doba trvání zvláštního užívání byla 
v žádosti navržena od 15.7.2017 do 16.7.2017. Správní řízení o žádosti bylo v souladu s ust. § 44, odst. 1 
správního řádu zahájeno dnem podání žádosti. Zvláštní užívání může ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního 
provozu, proto bylo třeba předchozího souhlasu Policie České republiky. 

Dalším účastníkem správního řízení je vlastník dotčených pozemních komunikací, kterým je Liberecký kraj 
zastoupený Krajskou správou silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
a který vydal předchozí souhlas se zvláštním užíváním dne 23.5.2017 pod zn. KSSLK/3907/2017, 
30/17/F/090/3907. 

Dotčeným orgánem státní správy je Policie ČR, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor 
Liberec, dopravní inspektorát, č. j. KRPL-51569-1/CJ-2017-1800DP-10 ze dne 16.6.2017. 

Silniční správní úřad obdržel stanoviska od: 
• vlastníka dotčených silnic, kterým je Liberecký kraj zastoupený Krajskou správou silnic Libereckého kraje 

• rozhodnutí dopravního úřadu, kterým je Odbor dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje 

• Policie ČR, Krajské ředitelstvím policie Libereckého kraje, Územní odbor Liberec, dopravní inspektorát  

• Obce Hamr na Jezeře 

• Obce Světlá pod Ještědem 

• Obce Osečná 

• Obce Janův Důl 

• Města Český Dub 

Žádost obsahovala předepsané náležitosti podle ust. § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon                  
o pozemních komunikacích. Po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl silniční správní úřad ve 
správním řízení k závěru, že žádosti vyhoví. Z tohoto důvodu bylo upuštěno od výzvy žadateli na možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, podle ust. § 36, odst. 3 správního řádu. V souladu s ust. 



Č.j. MML138500/17-OD/Pod/A13 str. 3 

 
§ 25, odst. 6, písm. c) zákona o pozemních komunikacích, silniční správní úřad stanovil v rozhodnutí závazné 
podmínky. 

V průběhu správního řízení silniční správní úřad nezjistil žádné okolnosti, které by bránily vydání kladného 
rozhodnutí ve věci, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití uvedených 
ustanovení právních předpisů. 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy Krajského úřadu 
Libereckého kraje podáním učiněným u Magistrátu města Liberec, odboru dopravy, oddělení silniční a 
dopravní, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1. 
      
Stanovení přechodné úpravy provozu není vydáváno ve správním řízení, nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
    Otisk úředního 

                                                              razítka 

 
 

  Ing. Pavel Rychetský 
  vedoucí odboru dopravy 

  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 
36 písm. a) ve výši 100 Kč byl zaplacen. 
 
 
Obdrží: 
Sport Future Group, z. s., Rumjancevova č.p. 1231/13, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-
Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Městský úřad Osečná, IDDS: r2rbb9r 
Město Český Dub, Stavební úřad, IDDS: 4c4b45x 
Obec Světlá pod Ještědem, IDDS: zhpat6e 
Obec Janův Důl, IDDS: qhkavqm 
Obec Hamr na Jezeře, IDDS: wbhbjke 
Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, IDDS: bkfbe3p 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Liberec, dopravní inspektorát, IDDS: 
vsmhpv9 
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, dopravní inspektorát Česká Lípa, IDDS: vsmhpv9 
  


		2017-07-13T13:51:59+0200
	vedoucí odboru




